
 

 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 12. 6. 2018 

 
Přítomni: prof. Janoš, doc. Kuráň, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Šefl, Mgr. Vojtíšek, doc. Vráblík 
Omluveni: doc. Blažková, Mgr. Kolenatý, doc. Trögl  
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
-  AS FŽP projednal návrh záměru předložit akreditační žádosti studijních programů 

Odpady a oběhové hospodářství a Analytická chemie životního prostředí 
a toxikologie 15. 5. a 24. 5. 2018, Vědecká rada FŽP dne 6. 6. 2018 schválila 
návrh záměru předložit akreditační žádosti těchto dvou programů. V pátek 8. 6. 
odešla akreditační žádost studijního programu Odpady a oběhové hospodářství 
paní prorektorce Chvátalové pro Radu pro vnitřní hodnocení UJEP. Doc. Trögl 
opraví připomínky členů Vědecké rady a paní prorektorky Chvátalové do 
akreditační žádosti OOH do 19. 6.2018. 

-  Zpráva o výsledku průběžného hodnocení plnění personálního plánu fakulty byla 
poslána 31. 5. 2018 rektorovi. 

-  Výroční zpráva o činnosti FŽP za 2017 byla projednána per rollam ve Vědecké 
radě FŽP, ve čtvrtek bude poslána předsedovi AS FŽP. 

-  Zpracování odměn. 
-  Čerpání dovolených přes prázdniny, i z projektů! 
-  Promoce 29. 6.2018, zajištění lidí z kateder- nahlásit pí. Tůmové. 
-  Zpracování výsledků hodnocení předmětů studenty bude hotové příští týden, 

následně bude rozesláno na kolegium děkana zejména pro vedoucí kateder.  
 
Prof. Janoš: 
- 4. 6. 2018 proběhlo jednání oborové rady doktorského studia a výroční 

doktorandský seminář (konference) 
- 5. 6. 2018 se uskutečnily státní doktorské zkoušky – 2 doktorandi zkoušky 

úspěšně složili 
- 22. 6. 2018 proběhnou přijímací zkoušky do doktorského studia (4 přihlášení), 

další kolo bude na podzim 
- Akreditace laboratoře v Unicre v Ústí n. L. proběhla úspěšně. 

 
Mgr. Novák: 
-  Informace o Akademickém senátu FŽP. 
 
Ing. Popelka: 
-  V rámci projektu U21 příprava přednášek pro akademiky, červen: 19. 6.2018 od 

13 hod. přednáška M. Kolenatý – Jak efektivně používat angličtinu v odborných 
předmětech vyučovaných v češtině, dne 26. 6. od 13 hod.: Petr Novák – Studijní 
opory a komunikace se studenty v systému Moodle. 

- Příprava nového webu fakulty, aktualizace stránek na fakultě, osobní stránky 
pedagogů, stránky kateder, stránka o projektech, studijní oddělení, Erasmus – 
posílat na fzp-servis@rt.ujep.cz , termín 30. 6. 2018. 

-  Návrhy na čerpání z paušálu z U21, návrhy zasílat J. Popelkovi. 
 



 

 2

 
Doc. Kuráň:  
- Pro projekt U21 KVAK vyplnit dotazník do 20. 6.2018, pro Human resorce awards. 
- UJEP je člen konsorcia Národní centrum kompetence – chemie, prof. Janoš 

zástupce za FŽP. 
- Kontrolní den Nanoenvi.cz proběhl dne 8. 6. 2018 za účasti mezinárodní dozorčí 

rady, výzkumná infrastruktura obstála úspěšně. 
- Projekt CACTU prošel věcnou kontrolou, 12 mil. pro FŽP na 5 let. 

 
Ing. Šefl: 
-  Dr. Bogan již vytvořil rozvrh pro akademický rok 2018/19, žádáme vyučující, aby si 

zkontrolovali stav rozvrhování předmětů. Při rozvrhování byly zohledněny priority 
předložené pracovní skupinou pro snižování studijní neúspěšnosti. 

 

-  Garanti stávajících SO RK a OH v souladu se zápisy NAÚ podávají kontrolní 
zprávy za SO RK do 24. 8. 2018, SO OH do 24. 9. 2018. 

 

-  Novela zákona o vysokých školách řešící možnost dostudování ve starých SO 
(sněmovní tisk 156/2018), pokud bude schválena, prodlouží platnost starých 
studijních programů nejméně do 31. 12. 2024. Zároveň do starých SO, kterým 
v současnosti končí akreditace k 31. 8. 2019, umožňuje přijímat uchazeče až do 
31. 12. 2019. Novelou by tak bylo umožněno dostudování studentů ve starých SO. 

 Konfliktem je monitorující ukazatel U21, který stanovuje přijímat pro 2019/20 již do 
nově akreditovaných SP. V tomto případě by situaci zachraňoval §49 odst. 
6 zákona o VŠ, který umožňuje zkrácenou lhůtu 1 měsíce pro podání přihlášek 
k přijímacímu řízení od uveřejnění podmínek přijímacího řízení do akreditovaného 
SP. 

 

-  Garanti základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu musí mít 
plný pracovní úvazek na VŠ, která o akreditaci SP žádá. V jednotlivých případech 
lze akceptovat garanci ZT předmětu garantem majícím na VŠ částečný úvazek, 
musí to však být dostatečně odůvodněno. Viz Metodická pomůcka pro posuzování 
žádostí o akreditaci SP, odstavec 6.4. 

 

-  Profil SP – akademický/profesní se uvádí pouze u bakalářských a magisterských 
SP (§ 44 odst. 2 písm. a zákona o VŠ). 

 

-  Stanovisko k návrhu hodnotící komise – k návrhům hodnotících komisí požaduje 
NAÚ zasílat stanovisko VŠ do 7 dnů. V případě nesouhlasného stanoviska VŠ 
navrhne NAÚ jiného člena nebo členy komise. Takto upravený návrh komise již 
NAÚ vysoké škole k dalšímu stanovisku nepředkládá (§ 83e odst. 1 zák. VŠ).  

 Je vhodné, aby v letním období byli k dosažení předkladatelé návrhů záměrů 
o akreditaci SP, schopni se vyjádřit ke složení hodnotící komise navržené NAÚ. 

 
Mgr. Vojtíšek:  
- Čerpání z výzkumu, akce 15 vnitřní granty, akce 16 výzkum, provádět průběžně. 
- Provoz o prázdninách - zkrácení na jednu pracovní dobu vrátného, 9. 7. – 17. 8. 

2018 od 7 do 16 hod., sobota naposledy 30. 6.2018, začátek 25. 8. 2018. 
- Školení řidičů: červen nebo září 2018. 

 



 

 3

Mgr. Kolenatý (omluven):  

Mgr. Marková: 
- Bez připomínek. 

 
Doc. Blažková (omluvena), zastupuje doc. Vráblík:  
- Otázka na pořízení klimatizace do učeben. Bude řešeno do učeben č. 418 a 506. 

Doc. Trögl (omluven): 
 
 

Příští kolegium děkana bude 11. 9. 2018 od 13 hod.   
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 


